АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2016  № 90

с. Репьево

О мерах по предупреждению  и борьбе с лесными и ландшафтными пожарами на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2016 году

В целях предупреждения возникновения природных пожаров в пожароопасный весенне-летний период  2016 года и для сохранности строений, имущества и других ценностей, в соответствии со статьями 51,52,53 Лесного кодекса Российской Федерации, Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417»Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», статьей 19 Федерального закона 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план основных мероприятий в пожароопасный сезон 2016 года (Приложение 1).
2. В срок до 15.05.2016 провести заседания КЧС и ПБ по вопросам подготовки населения и территорий  сельсовета  к пожароопасному периоду.
[bookmark: _GoBack]4. В течение апреля - мая 2016 года в каждом населенном пункте организовать и провести подворный обход жилых домов с целью проверки противопожарного состояния. Организовать обучение населения правилам пожарной безопасности в быту. Для каждого дома ознакомить  наличие противопожарного инвентаря, с которым население должно прибывать к месту сбора для тушения пожара.
 5. Потребовать и добиться от домовладельцев и квартиросъемщиков до наступления сухой погоды очистки территории вокруг домов, надворных построек от сгораемого мусора и остатков кормов. Запретить сжигание мусора и остатков кормов.
6.Осуществлять контроль за пожарной безопасностью на соответствующих территориях,  а в случае повышения пожарной опасности принимать решения об установлении особого противопожарного режима. При установлении особого противопожарного режима руководствоваться постановлением Главы Тогучинского района от 23.05.2007 № 520 «О порядке установления особого противопожарного режима».
7. Содержать в безопасном состоянии с противопожарной точки зрения жилой фонд поселения и нежилые помещения на территории поселений.
8.  Осуществлять контроль за соблюдением требований пожарной безопасности при планировке и застройке территории поселений.
9.  Содержать и развивать в границах поселений муниципальные сети противопожарного водоснабжения.
10. Содержать в рабочем состоянии дороги местного значения в границах поселения и обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к месту пожара (Приложение 2).
11. О ходе выполнения противопожарных мероприятий еженедельно докладывать в КЧС и ПБ района (факсом 22-860).
12. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                                   А.В. Строков

Опрышко
26-110
                                                                                              Приложение 1
к постановлению  администрации
Репьевского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области
№ 90 от 20.04.2016

ПЛАН
основных мероприятий в пожароопасный сезон 2016 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Скоки выполнения

	1.
	Противопожарная пропаганда населения по мерам пожарной безопасности
	в течение всего пожароопасного сезона

	2.
	Проведение заседания КЧС и ПБ по подготовке к пожароопасному сезону противопожарному обеспечению лесов
	до 15.05.2016

	3.
	Установление порядка ограничения доступа населения в леса при наступлении высокой пожароопасной
	 по мере необходимости в течение пожароопасного сезона

	4.
	Проведение проверок хода подготовки и готовности сил пожаротушения и средств к пожароопасному сезону
	до 25.04.2016

	5.
	Уточнение мест возможного отселения жителей из населенных пунктов, находящихся в пожароопасной зоне
	до 25.04.2016

	6.
	Уточнения порядка эвакуации, проверка эвакопунктов и их обеспеченности необходимыми материальными средствами
	до 25.04.2016

	7.
	Уточнение перечня транспортных средств, привлекаемых на эвакомероприятия, порядка их привлечения, порядка обеспечения эваконаселения питанием, эвакуированного скота фуражом
	до 25.04.2016

	8.
	Своевременное информирование администрации района (КЧС и ПБ) об угрозе срыва или прекращения работ по противопожарной профилактике, о борьбе с лесными пожарами
	в течение всего пожароопасного сезона

Приложение 2
к постановлению  администрации
Репьевского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области
№ 90 от 20.04.2016

Техника, привлекаемая для тушения пожаров
на территории Репьевского сельсовета

1) Пожарная Часть № 105 – п.р.т. Горный
2) Пожарная Часть № 111 – с. Плотниково
3) Бульдозер ДТ – 75 – с. Репьево (Пучков Андрей Александрович)
4) Ассенизаторская машина – МУП ЖКХ «Репьевское»